
REGISTRO GENERALE N. 760 del 17/12/2020 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 760 del 17/12/2020 

DETERMINAZIONE N. 162 del 17/12/2020 
PROPOSTA N. 884 del 17/12/2020 
 
OGGETTO: Impegno di spesa  per acquisto beni per i bambini della scuola dell’infanzia in occasione 

delle festività natalizie. CIG. Z092FD74F3. 
 

 
 

                                                                                                

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Considerato che in occasione delle  Festività Natalizie questa Amministrazione, vuole promuovere  tutto il periodo del  

Natale, promuovendo una serie di eventi ,  affinchè si crei un festoso clima Natalizio; 

DATO ATTO che è intendimento di questa Amministrazione organizzare delle manifestazioni ricreative  e di 

socializzazione per l’intero paese ; 

 

RITENUTO che tale iniziativa è meritevole di accoglimento per il grado di coinvolgimento della cittadinanza e dei 

bambini in particolare ; 

 Considerato  che, l’Amministrazione Comunale ai sensi del D.Lgs 267/2000,  dà  al responsabile del settore 

amministrativo mandato alla predisposizione di tutti gli atti di natura gestionale, consequenziali;  

VISTO l'articolo 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatarie decretano o determinano, in 

conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

Considerato che questa Amministrazione  in collaborazione con la biblioteca comunale,  ha intenzione di comprare dei 

piccoli doni , per i bambini della scuola dell’infanzia di Bottidda  ; 

Considerato, che al fine di realizzare un’attività nell’ambito del progetto, si rende necessario acquistare dei premi 

necessari per la su citata occasione  ; 

Preso atto che è stato chiesto un preventivo di spesa alla  ditta locale “ ALIMENTARI CASU ROSALBA “ , con sede  

in Via Armando Diaz  24  Bottidda  P. IVA  01029800909. a fornire gli articoli  necessari; 

Constatato che il preventivo di spesa per i su citati articoli è pari ad € 100,00 tutto incluso; 

Visto il D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014723/UE, 2014724/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori 

nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture”, di seguito nominato D.Lgs 50/2016 e, in particolare: 

 L’art. 29 sui principi in materia di trasparenza; 

 L’art. 30, sui principi per l’aggiudicazione e l’esecuzione degli appalti e concessioni e sugli appalti di forniture 

e servizi sotto la soglia comunitaria; 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 760 del 17/12/2020 

 L’art. 36 sui contratti sotto soglia; 

 L’art. 95 sui criteri di aggiudicazione degli appalti; 

Considerato che trattasi di fornitura  di importo inferiore ai 40.000,00 €   trova applicazione quanto prevede l’art.37, 

comma 1, del D.Lgs 50/2016 per cui le stazioni appaltanti possono procedere direttamente e autonomamente  

all’acquisizione  di forniture e servizi; 

Valutato che per gli acquisti di importo pari o inferiore a € 5.000,00 si può prescindere dal fare ricorso al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici ai sensi dell’art.1, comma 450, della legge 

27 dicembre 2006, n.296, così come modificato dall’art.1, comma 130, legge n.145 del 2018; 

Ritenuto di provvedere a prendere formale impegno di spesa a favore della ditta locale “ALIMENTARI CASU 

ROSALBA  “ , con sede  in Via  Via Armando Diaz  24  Bottidda  P. IVA  01029800909.  per un importo pari ad € 

100,00 tutto incluso ; 

Dato atto che il sottoscritto, nella sua qualità di responsabile del procedimento pubblico, ha acquisito, presso il sistema 

gestito dall’ANAC, il seguente codice identificativo della gara (CIG): Z092FD74F3. ; 

Ritenuto quindi di prenotare sul capitolo 10900,  sul Bilancio 2020  l’impegno di spesa a favore della Ditta  locale 

“ALIMENTARI CASU ROSALBA “ , con sede  in Via Armando Diaz  24  Bottidda  P. IVA  01029800909. per la 

somma complessiva di 100,00  euro comprensiva di IVA per l’esercizio finanziario 2020, per l’acquisto del materiale 

necessario ; 

Visti 

 il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte del responsabile del 

servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche 

amministrazioni; 

 la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 il D. Lgs. n. 118/2011; 

 il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

D E T E R M I N A 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente; 

 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

1. di assegnare la fornitura  di quanto necessario per i beni in premessa citati  alla ditta locale “ALIMENTARI CASU 

ROSALBA “ , con sede  in Via Armando Diaz  24  Bottidda  P. IVA  01029800909.;  

2. di impegnare ed imputare la spesa complessiva di € 100,00 IVA compresa, al capitolo 10900 del bilancio 2020, 

nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D. Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D. 

Lgs. n. 126/2014;  

3. di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, che l’impegno di spesa adottato con il presente 

provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica; 

4. che per il servizio di cui in oggetto, il codice CIG è Z092FD74F3.; 

5. di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al responsabile del 

servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 

183, commi 7, 8 e 9, del D. Lgs. n. 267/2000; 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 760 del 17/12/2020 

6. che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio online, sul 

profilo internet del Comune www.comune.bottidda.ss.it, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi 

degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

Ivana SANNA 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 884 del 17/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio SANNA IVANA in data 17/12/2020 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    SANNA IVANA 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 884 del 17/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2020 1 10900 1 396 1 100,00 

 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 760 del 17/12/2020 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 17/12/2020. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1030 

 
Il 17/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 760 del 17/12/2020 con 
oggetto 
 
Impegno di spesa  per acquisto beni per i bambini della scuola dell’infanzia in occasione delle festività 
natalizie. CIG. Z092FD74F3. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SANNA IVANA il 17/12/20201 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SANNA IVANA 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


